7.44 Uhr
7.45 Uhr
7.46 Uhr
7.47 Uhr
7.50 Uhr
7.51 Uhr
7.52 Uhr
7.53 Uhr
7.54 Uhr
7.59 Uhr
8.02 Uhr
8.03 Uhr
8.04 Uhr
8.05 Uhr
8.06 Uhr
8.08 Uhr
8.09 Uhr
8.10 Uhr
8.11 Uhr
8.12 Uhr
8.16 Uhr
8.17 Uhr
8.19 Uhr
8.20 Uhr

Einladung

Der Oberbiirgermeister der Stadt Aschaffenburg, Herr Jiirgen Herzing, die Biirgermeister des Marktes Sulzbach, Herr Markus
Krebs, der Gemeinde Bessenbach, Herr Christoph Ruppert und der Verwaltungsgemeinschaft Mespelbrunn, Frau Stephanie
Fuchs und die Feldgeschworenenvereinigung Aschaffenburg Stadt und Land laden recht herzlich zum

Gemeinsamen Grenzgang mit Birgern

zwischen der Stadt Aschaffenburg Gemarkung Hohe Wart
und den Gemeinden
Soden, Oberbessenbach, Hessenthal und Mespelbrunn

am 3. Oktober 2025 am Tag der Deutschen Einheit

Abfahrt mit den Bussen ist um

Strietwald, GauBweg

Strietwald, Bunsenweg
Strietwald, Kegelzentrum

Damm, WilhelmstraBe

Damm, St. Michaelskirche
Damm, DorfstraBBe

Damm, LohmihlstraBe

Damm, KahlgrundstraBe

Damm, AschaffstraBe
Aschaffenburg, Stadtbad P & R
Aschaffenburg, StadelmannstraBe
Aschaffenburg, Hochschule
Aschaffenburg, SchoberstraBe
Aschaffenburg, Kulmbacher StraBe
Aschaffenburg, Touristenheim
Haibach, Adler

Haibach, Zum St. Nepomuk
Haibach, GroBmannstraBe
Griinmorsbach, Kirche
Griinmorsbach, Dorfstrafe
StraBbessenbach, West
StraBbessenbach, Gasthaus Adler
Oberbessenbach, Untere Fuhre
Oberbessenbach, Obere Fuhre

Haltestellen in Mespelbrunn in Fahrtrichtung Hessenthal

7.40 Uhr
7.42 Uhr
7.46 Uhr
7.47 Uhr
7.48 Uhr
7.49 Uhr
7.50 Uhr
7.51 Uhr
7.52 Uhr
7.56 Uhr
7.57 Uhr
7.58 Uhr
7.59 Uhr
8.00 Uhr
8.01 Uhr
8.02 Uhr
8.04 Uhr
8.05 Uhr
8.08 Uhr
8.09 Uhr
8.10 Uhr
8.11 Uhr
8.12 Uhr
8.16 Uhr
8.17 Uhr

8.19 Uhr
8.20 Uhr

Soden, Sodenthaler

Soden, Oberdorf

Gailbach, Zum Spielplatz
Gailbach, Friedhof

Gailbach, Dorfgasse

Gailbach, Kirche

Gailbach, Klingertweg

Gailbach, Findberg

Gailbach, Scheidgraben
Schweinheim, Am Herbigsbach
Schweinheim, AumiihlstraBe
Schweinheim, Sodener StraBe
Schweinheim, FeldchenstraBe
Schweinheim, Ebersbacher Strafe
Schweinheim, HensbachstraBe
Schweinheim, An den Bornwiesen
Schweinheim, Josef-Dinges-Strale
Aschaffenburg, Kulmbacher StraBe
Haibach, Adler

Haibach, Zum St. Nepomuk
Haibach, GroBmannstrale
Griinmorsbach, Kirche
Grinmorsbach, DorfstraBe
StraBbessenbach, West
StraBbessenbach, Gasthaus Adler

Oberbessenbach, Untere Fuhre
Oberbessenbach, Obere Fuhre



7.30 Uhr  Aschaffenburg, KlarastraBe
7.34 Uhr Obernau, MaintalstraBe

7.35 Uhr  Obernau, BrucknerstraBe

7.36 Uhr  Obernau, OrffstraBe

7.37 Uhr Obernau, Am Obstkeller

7.40 Uhr  Sulzbach, Niedernberger Strafe
7.41 Uhr  Sulzbach, Abzweig Bahnhof
7.43 Uhr Sulzbach, Braunwartsmiihle
7.44 Uhr  Sulzbach, SpessartstraBBe

7.47 Uhr Ebersbach, SiedlungsstraBe
7.48 Uhr Leidersbach, Dornauer Weg
7.49 Uhr Leidersbach, Marienplatz

7.53 Uhr Leidersbach, Rathaus

7.54 Uhr Leidersbach, Kapelle

7.59 Uhr  Volkersbrunn, Kriegerdenkmal
8.03 Uhr Heimbuchenthal, Ritsche
8.04 Uhr Heimbuchenthal, Neue Kirche
8.06 Uhr  Heimbuchenthal, Alte Kirche
8.10 Uhr Mespelbrunn, Einkaufscenter
8.11 Uhr Mespelbrunn, Abzweig Schloss
8.12 Uhr Mespelbrunn, Langer Grund
8.13 Uhr Mespelbrunn, Mespotherm
8.14 Uhr Mespelbrunn, Gasthaus Léwen
8.16 Uhr Hessenthal, Kirche

8.18 Uhr Hessenthal, Gasthaus Post

Ankunft Ca. 8.30 Uhr am Hohe Wart Haus

Der Grenzgang beginnt um 8.45 Uhr am Weg zum Spatzenbild (zwischen Hohe-Wart-Haus und Sendemast). Der
Gemarkungsgrenzgang geht (iber den Pfaffenberg — 200 m am Sendemast vorbei — Richtung Alte B8 entlang der Sodener,
Oberbessenbacher und Hessenthaler Grenze.

Um ca. 10.45 Uhr findet eine kostenlose Brotzeit statt.

AnschlieBend geht es entlang der Hessenthaler Grenze zum Langen Grund zum Dreimarker Hessenthal — Aschaffenburg —
Mespelbrunn.

Die Schlussetappe geht entlang der Mespelbrunner Gemarkung zum Dreimarker Mespelbrunn — Aschaffenburg —
Volkersbrunn.

An der Mespelbrunner Grenze werden zwei Gemarkungsgrenzsteine gesetzt.

Der diesjahrige Gemarkungsgrenzgang fiihrt an sechs Dreimarkern vorbei.

Bitte denken Sie an festes Schuhwerk und wetterfeste Kleidung.

Die Schlussrast findet im Sportheim Volkersbrunn statt.

Fir die Riickfahrt stehen Busse bereit.

Auf Ihre zahlreiche Teilnahme am Grenzgang freuen sich die Feldgeschworenen und

Ihr Oberbiirgermeister Jiirgen Herzing

sowie Ihre Biirgermeister Markus Krebs, Christoph Ruppert und Stephanie Fuchs



