Einladung

Der Oberbürgermeister der Stadt Aschaffenburg, Herr Jürgen Herzing, die Bürgermeister des Marktes Sulzbach, Herr Markus Krebs, der Gemeinde Bessenbach, Herr Christoph Ruppert und der Verwaltungsgemeinschaft Mespelbrunn, Frau Stephanie Fuchs und die Feldgeschworenenvereinigung Aschaffenburg Stadt und Land laden recht herzlich zum

Gemeinsamen Grenzgang mit Bürgern

zwischen der Stadt Aschaffenburg Gemarkung Hohe Wart und den Gemeinden Soden, Oberbessenbach, Hessenthal und Mespelbrunn

am 3. Oktober 2025 am Tag der Deutschen Einheit

Abfahrt mit den Bussen ist um

	=		
7.44 Uhr	Strietwald, Gaußweg	7.40 Uhr	Soden, Sodenthaler
7.45 Uhr	Strietwald, Bunsenweg	7.42 Uhr	Soden, Oberdorf
7.46 Uhr	Strietwald, Kegelzentrum	7.46 Uhr	Gailbach, Zum Spielplatz
7.47 Uhr	Damm, Wilhelmstraße	7.47 Uhr	Gailbach, Friedhof
7.50 Uhr	Damm, St. Michaelskirche	7.48 Uhr	Gailbach, Dorfgasse
7.51 Uhr	Damm, Dorfstraße	7.49 Uhr	Gailbach, Kirche
7.52 Uhr	Damm, Lohmühlstraße	7.50 Uhr	Gailbach, Klingertweg
7.53 Uhr	Damm, Kahlgrundstraße	7.51 Uhr	Gailbach, Findberg
7.54 Uhr	Damm, Aschaffstraße	7.52 Uhr	Gailbach, Scheidgraben
7.59 Uhr	Aschaffenburg, Stadtbad P & R	7.56 Uhr	Schweinheim, Am Herbigsbach
8.02 Uhr	Aschaffenburg, Stadelmannstraße	7.57 Uhr	Schweinheim, Aumühlstraße
8.03 Uhr	Aschaffenburg, Hochschule	7.58 Uhr	Schweinheim, Sodener Straße
8.04 Uhr	Aschaffenburg, Schoberstraße	7.59 Uhr	Schweinheim, Feldchenstraße
8.05 Uhr	Aschaffenburg, Kulmbacher Straße	8.00 Uhr	Schweinheim, Ebersbacher Straße
8.06 Uhr	Aschaffenburg, Touristenheim	8.01 Uhr	Schweinheim, Hensbachstraße
8.08 Uhr	Haibach, Adler	8.02 Uhr	Schweinheim, An den Bornwiesen
8.09 Uhr	Haibach, Zum St. Nepomuk	8.04 Uhr	Schweinheim, Josef-Dinges-Straße
8.10 Uhr	Haibach, Großmannstraße	8.05 Uhr	Aschaffenburg, Kulmbacher Straße
8.11 Uhr	Grünmorsbach, Kirche	8.08 Uhr	Haibach, Adler
8.12 Uhr	Grünmorsbach, Dorfstraße	8.09 Uhr	Haibach, Zum St. Nepomuk
8.16 Uhr	Straßbessenbach, West	8.10 Uhr	Haibach, Großmannstraße
8.17 Uhr	Straßbessenbach, Gasthaus Adler	8.11 Uhr	Grünmorsbach, Kirche
8.19 Uhr	Oberbessenbach, Untere Fuhre	8.12 Uhr	Grünmorsbach, Dorfstraße
8.20 Uhr	Oberbessenbach, Obere Fuhre	8.16 Uhr	Straßbessenbach, West
		8.17 Uhr	Straßbessenbach, Gasthaus Adler
		8.19 Uhr	Oberbessenbach, Untere Fuhre
		8.20 Uhr	Oberbessenbach, Obere Fuhre

Haltestellen in Mespelbrunn in Fahrtrichtung Hessenthal

7.30 Uhr	Aschaffenburg, Klarastraße
7.34 Uhr	Obernau, Maintalstraße
7.35 Uhr	Obernau, Brucknerstraße
7.36 Uhr	Obernau, Orffstraße
7.37 Uhr	Obernau, Am Obstkeller
7.40 Uhr	Sulzbach, Niedernberger Straße
7.41 Uhr	Sulzbach, Abzweig Bahnhof
7.43 Uhr	Sulzbach, Braunwartsmühle
7.44 Uhr	Sulzbach, Spessartstraße
7.47 Uhr	Ebersbach, Siedlungsstraße
7.48 Uhr	Leidersbach, Dornauer Weg
7.49 Uhr	Leidersbach, Marienplatz
7.53 Uhr	Leidersbach, Rathaus
7.54 Uhr	Leidersbach, Kapelle
7.59 Uhr	Volkersbrunn, Kriegerdenkmal
8.03 Uhr	Heimbuchenthal, Rütsche
8.04 Uhr	Heimbuchenthal, Neue Kirche
8.06 Uhr	Heimbuchenthal, Alte Kirche
8.10 Uhr	Mespelbrunn, Einkaufscenter
8.11 Uhr	Mespelbrunn, Abzweig Schloss
8.12 Uhr	Mespelbrunn, Langer Grund
8.13 Uhr	Mespelbrunn, Mespotherm
8.14 Uhr	Mespelbrunn, Gasthaus Löwen
8.16 Uhr	Hessenthal, Kirche
8.18 Uhr	Hessenthal, Gasthaus Post

Ankunft Ca. 8.30 Uhr am Hohe Wart Haus

Der Grenzgang beginnt um 8.45 Uhr am Weg zum Spatzenbild (zwischen Hohe-Wart-Haus und Sendemast). Der Gemarkungsgrenzgang geht über den Pfaffenberg – 200 m am Sendemast vorbei – Richtung Alte B8 entlang der Sodener, Oberbessenbacher und Hessenthaler Grenze.

Um ca. 10.45 Uhr findet eine kostenlose Brotzeit statt.

Anschließend geht es entlang der Hessenthaler Grenze zum Langen Grund zum Dreimarker Hessenthal – Aschaffenburg – Mespelbrunn.

Die Schlussetappe geht entlang der Mespelbrunner Gemarkung zum Dreimarker Mespelbrunn – Aschaffenburg – Volkersbrunn.

An der Mespelbrunner Grenze werden zwei Gemarkungsgrenzsteine gesetzt.

Der diesjährige Gemarkungsgrenzgang führt an sechs Dreimarkern vorbei.

Bitte denken Sie an festes Schuhwerk und wetterfeste Kleidung.

Die Schlussrast findet im Sportheim Volkersbrunn statt.

Für die Rückfahrt stehen Busse bereit.

Auf Ihre zahlreiche Teilnahme am Grenzgang freuen sich die Feldgeschworenen und

Ihr Oberbürgermeister Jürgen Herzing